
 
 

 
 
Decreto Rettorale 
Scuola di dottorato di Scienze Umanistiche: costituzione Commissioni Giudicatrici per gli esami di 
ammissione ai corsi di dottorato di ricerca, XXXV ciclo,  A.A. 2019/2020 

 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona emanato con D.R. n.1176 del 14.07.2017 

VISTO l’art. 4 della Legge 03.07.1998, n. 210 in materia di “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo” 

VISTO il D.M del 22.10.2004, n. 270 "Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli atenei, approvato con D.M. n. 509/99”, ed in particolare l’articolo 6 comma 5 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi 
di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato 
sulla G.U. n. 104 del 6.05.2013  

VISTO il “Regolamento per gli studi di dottorato di ricerca” emanato con D.R. n. 1891 del 12.03.2018 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico in data 19.02.2019 e del Consiglio di Amministrazione in data 
01.03.2019, con le quali viene approvata l’istituzione e attivazione dei Dottorati di Ricerca – XXXV 
ciclo, anno accademico 2019/2020 e il numero delle borse di studio messe a disposizione 
dall’Ateneo per i corsi con sede amministrativa a Verona e il relativo ammontare 

VISTO il Decreto Rettorale n. 4450/2019, prot. n. 171879 del 30.04.2019 di indizione per il “Conferimento di 
n. 114 borse di Dottorato di Ricerca. Bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato - 
XXXV ciclo – A.A. 2019/2020” 

VISTE le comunicazioni relative alle proposte di nomina delle Commissioni formulate dai Collegi Docenti dei 
Corsi di Dottorato della Scuola 

 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1 – Sono costituite, nella composizione sotto indicata, le Commissioni giudicatrici per gli esami di 
ammissione ai Corsi di Dottorato del XXXV Ciclo – A.A. 2019/2020: 
 
  

Dottorato in Arts and Archaeology 

Prova orale: data: 1 luglio 2019 – ore: 10.00 - presso: Università di Verona, Aula D4 Olimpia del Palazzo di 
Lettere Nuovo, via San Francesco n. 22, Verona 

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università 

Membri Effettivi 

Frank Vermeulen 
Full 

Professor 
Roman archaeology and 

archaeological methodology 
--- Univ. Gent 

Christel Stalpaert 
Full 

Professor 
Theatre Studies --- Univ. Gent 

Patrizia Basso 
Prof. 

Associato 
Archeologia classica L-ANT/07 Verona 

Simona Brunetti Ricercatore Discipline dello Spettacolo L-ART/05 Verona 

2019-UNVRCLE-0186566 - Area Ricerca -  Decreti 5298/2019 - 27/05/2019



 
 

Dottorato in Letterature Straniere, Lingue e Linguistica 

Prova scritta: data: 8 luglio 2019 – ore: 9.00 – presso: Università di Verona, Palazzo di Lettere Nuovo, 
Aula 2.1, via San Francesco 22 - Verona 

Prova orale: data: 12 luglio 2019 – ore: 9.00 – presso: Università di Verona, Palazzo di Lettere Nuovo, 
Aula D4 Olimpia, via San Francesco 22 - Verona 

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università 

Membri Effettivi 

 
Bisetto Barbara 
 

Prof. 
Associato 

Lingue e Letterature della Cina e 
dell'asia Sud-Orientale 

L-OR/21 Verona 

 
Dal Maso Serena 
 

Ricercatore Didattica delle Lingue Moderne L-LIN/02 Verona 

 
Kofler Peter 
 

Prof. 
Associato 

Letteratura Tedesca L-LIN/13 Verona 

Membri Esperti 

 
Boschiero Manuel 
 

Ricercatore Slavistica L-LIN/21 Verona 

 
Miotti Renzo 
 

Prof. 
Associato 

Lingua e Traduzione- Lingua 
Spagnola 

L-LIN/07 Verona 

 
Krämer Martin** Professor --- --- 

UiT Norges 
Arktiske 

Universitet 

**Commissario straordinario, partecipa alla selezione solo per la borsa vincolata all'accordo con UiT Norges 
Arktiske Universitet, previsto dalla convenzione UniVR-UiT 

Membri Supplenti 

 
Gambin Felice 

Prof. 
Associato 

Letteratura Spagnola L-LIN/05 
 

Verona 

 
Rabanus Stefan 
 

Prof. 
Ordinario 

Lingua e Traduzione- Lingua 
Tedesca 

L-LIN/14 
 

Verona 

Dottorato in Scienze Umane 

Prova scritta: data: 3 luglio 2019 – ore: 9.30 – presso: Università di Verona, Dipartimento di Scienze 
Umane, Aula T5 del Palazzo di Lettere Nuovo, via San Francesco n. 22, Verona 

Prova orale: data: 12 luglio 2019 – ore: 9.30 – presso: Università di Verona, Dipartimento di Scienze 
Umane, Aula dottorandi, piano terra del Palazzo Zorzi, Lungadige Porta Vittoria n. 17, Verona 

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università 

Membri Effettivi 

Napolitano Linda 
Prof. 

Ordinario  
Storia della Filosofia Antica M-FIL/07 Verona 

Pasini Margherita 
Prof. 

Associato  
Psicometria M-PSI/03 Verona 

Milana Marcella 
Prof. 

Associato 
Pedagogia Generale e Sociale M-PED/01 Verona 



 
 

Membri Supplenti 

Cusinato Guido 
Prof. 

Associato 
Filosofia Teoretica M-FIL/01  Verona 

Portera Agostino 
Prof. 

Ordinario 

 

Pedagogia Generale e Sociale M-PED/01 Verona 

Dottorato in Filologia, Letteratura e Scienze dello Spettacolo 

Prova scritta: data: 8 luglio 2019 – ore: 10.00 – presso: Università di Verona, Palazzo di Lettere Nuovo, 
Aula 2.3, via San Francesco 22, Verona 

Prova orale: data: 15 luglio 2019 – ore: 10.00 – presso: Università di Verona, Palazzo di Lettere Nuovo,  
Aula D4 Olimpia, Via San Francesco n. 22, Verona 

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università 

Membri Effettivi 

Sandrini Giuseppe 
Prof. 

Associato 
Letteratura Italiana Contemporanea L-FIL-LET/11 Verona 

Natale Massimo Ricercatore Letteratura italiana L-FIL-LET/10 Verona 

Borghetti Vincenzo 
Prof. 

Associato 
Musicologia e Storia della Musica 

L-ART/07 

 
Verona 

Membri Esperti 

De Paolis Paolo 
Prof. 

Ordinario 
Lingua e letteratura latina L-FIL-LET/04 Verona 

Andreose Alvise 
Prof. 

Associato 
Filologia e linguistica romanza 

L-FIL-LET/09 
 

Verona 

Membri Supplenti 

Viola Corrado 
Prof. 

Associato 
Letteratura italiana 

L-FIL-LET/10 

 
Verona 

Rodighiero Andrea 
Prof. 

Associato 
Lingua e Letteratura Greca 

L-FIL-LET/02 
 

Verona 

 
 

Art. 2 - Le Commissioni nominano tra i propri membri il Presidente ed il Segretario. 
 
Art. 3 - Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale dell’Università di Verona e reso disponibile sul 
sito Web di Ateneo. 
 
Art. 4 – Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

IL RETTORE 
Prof. Nicola SartorLa 

Responsabile dell’U.O. ll’Area Ricerca (Dott.ssa Maria Damiano) (Dott.ssa Maria Gabaldo) 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, 
ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 


		2019-05-27T17:15:30+0200
	IT
	Carlo Combi




